[9] Ideo dicendum est aliter, quod angelus fuit creatus in gratia aut
 85 non. Si in gratia (cum impossibile sit eidem simul inesse gratiam et
 culpam) impossibile est quod in instanti sue creationis in quo habuit
 gratiam commisit culpam. Si autem non fuit creatus in gratia, aut
 habuit in sua creatione solam cognitionem naturalem, aut preter eam
 habuit aliquam superadditam. Si habuit solam cognitionem
 90 naturalem peccare non potuit, quia secundum eam non possumus in
 angelo ponere inconsiderationem aliquam, cum angelus nouerit
 plene omnes circumstantias cuiuscunque agibilis uel appetibilis ab eo
 intuendo naturam rei, ut supra dictum est. Si autem in sua creatione
 habuerit aliquam supernaturalem cognitionem idem sequitur, quia
 95 peccatum angeli non potuit esse nisi per in considerationem.
 Impossibile est autem et contradictionem implicans quod in instanti
 in quo data est angelo supernaturalis cognitio in eodem fuerit in eo

80 ut ... 81 Physicorum] *Auct. Ar.*, 2, 208 (157,39-40); ex Arist., *Phys.*, VIII, 4, 255b14-17, 19-21, 26-27, 35-256a2; Thom., *In Phys.*, VIII, 8, n.1035 (541b)

93 ut ... est] cf. supra, II, 3, 7; cf. etiam infra, II, 23, 1 et 3; II, 18, 2, 8

93 ut ... est] i. m.: distinctione 3 questione 8. In fr. (???) distinctione 23 questione 1 et 3. distinctione 18 questione 2 numero 8

inconsideratio. Nullus enim accipit nouam cognitionem, nisi per actuale considerationem, ideo et cetera.

[10] Set contra hoc potest sic instari, nonnullum peccatum est non 100
 assentire his que reuelantur per fidem; set si in instanti, in quo
 creatus est angelus proposita fuerint uel reuelata aliqua
 supernaturalia, pertinentia ad fidem (ut ponit predicta positio) potuit
 eis angelus non assentire, cum non essent ei manifesta, ergo non
 assentiendo potuit peccare, et hoc etiam peccatum peruenisset ex 105
 quadam nescientia angeli, qui ignorat quantum est de se ea quae sunt
 supernaturalia.

[11] Set illud non ualet, quia quod angelus non assentiret Deo
 reuelanti hoc esset, uel quia illud quod est reuelatum a Deo reputaret
 falsum, uel saltem dubium: utroque autem modo poneretur error in 110
 angelo. Quod esse non potest, quare tenendum est quod angelus in
 primo instanti peccare non potuit, quia non potuit in illo instanti
 habere inconsiderationem illam, que ad eius peccatum requiritur.
 Item patet tenendo aliam uiam scilicet quod angelus peccauit
 appetendo illud quod malum erat, non secundum se, set quia 115
 prohibitum, quia peccatum angeli prouenit ex inconsideratione, ut
 dictum est. Set angelus in instanti in quo creatus fuit, non potuit
 habere inconsiderationem de prohibitione sibi facta, quia uel tunc
 sibi facta fuit, et sic eam tunc agnouit, uel postmodum, et sic in
 primo instanti eam transgredi non potuit, quia nondum eam 120
 acceperat, quare et cetera.